Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №18»

356020, Ставропольский край, Новоалександровский район, ст.Григорополисская,

ул.Первомайская, 30
тел., факс: (86544) 51799

E-mail: sosh18-1526@mail.ru
_____________________________________________________________________________

П Р И К А З
«02» сентября 2024 года                                                                                           № 132 - лс

О назначении наставников и формировании наставнических пар

С целью реализации наставничества в МОУ СОШ №18 в 2024-2025 учебном году

        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:

1.1. наставниками:
№ ФИО наставника Должность  Направление наставничества

1 Абрахимова Наталия

Анастасьевна

заместитель директора по УВР Работа с резервом управленческих кадров.

2 Дюмин Вячеслав

Вячеславович

учитель физической культуры Работа с молодыми специалистами со стажем

работы до 3 лет.

3 Иванченко Наталья

Вячеславовна

Директор  Работа с госпабликами, официальным сайтом

организации Госвеб

4 Козел Елена

Алексеевна

учитель физики, руководитель

ШМО

Работа с педагогическими работниками по

овладению IT-технологиями, повышению

уровня компьютерной грамотности.

5 Убирайлова

Людмила Петровна

учитель иностранного языка,

руководитель ШМО учителей

иностранного языка, истории и
обществознания

Работа с учителями со стажем до 5 лет

педагогической деятельности, учителями,

прошедшими курсы профессиональной
переподготовки. Повышение

профессионального уровня педагогического

работника, методическая помощь и

поддержка в работе.

1.2. куратором – зам директора по ВР Корнееву Н.Ю.

1.3. координатором – директора Иванченко Н.В.

2. Утвердить список наставляемых специалистов:
№ ФИО

наставляемого

должность Основание для наставничества

1 Асеева

Анастасия

Викторовна

Учитель

русского языка и

литературы

Закрепление на месте работы или в должности педагога молодого

специалиста, повышение его профессионального потенциала и

уровня, а также создание комфортной профессиональной среды
внутри образовательной организации, позволяющей реализовывать

актуальные педагогические задачи на высоком уровне.

 Аринова Елена

Федоровна

Педагог

дополнительного

образования

Прием на работу в школу в сентябре 2024 года. Закрепление на

месте работы в должности педагог дополнительного образования,

мотивация к педагогической деятельности, повышение

профессионального потенциала и уровня, а также создание

комфортной профессиональной среды внутри образовательной

организации, позволяющей реализовывать актуальные

педагогические задачи на высоком уровне.

 Нечипуренко

Олеся

Юрьевна

Учитель

русского языка и

литературы

Закрепление на месте работы или в должности педагога молодого

специалиста, повышение его профессионального потенциала и

уровня, а также создание комфортной профессиональной среды

внутри образовательной организации, позволяющей реализовывать
актуальные педагогические задачи на высоком уровне.

 Кривонос

Анастасия

Александровна

Учитель

физической

культуры

Молодой специалист, стаж работы до 5 лет

Закрепление на месте работы или в должности педагога молодого

специалиста, повышение его профессионального потенциала и

уровня, а также создание комфортной профессиональной среды

внутри образовательной организации, позволяющей реализовывать

актуальные педагогические задачи на высоком уровне.

2 Нечипуренко

Татьяна

Ивановна

Учитель физики Молодой специалист, стаж работы до 5 лет

Закрепление на месте работы или в должности педагога молодого

специалиста, повышение его профессионального потенциала и

уровня, а также создание комфортной профессиональной среды

mailto:sosh18-1526@mail.ru

внутри образовательной организации, позволяющей реализовывать

актуальные педагогические задачи на высоком уровне.

3 Момотов

Валерий
Васильевич

Педагог

дополнительного
образования,

учитель истории

Прием на работу в школу в сентябре 2023 года на должность

педагог дополнительного образования. Курс профессиональной
переподготовки по должности учитель истории в 2024 году.

Закрепление на месте работы в должности учителя, повышение его

профессионального потенциала и уровня, а также создание

комфортной профессиональной среды внутри образовательной

организации, позволяющей реализовывать актуальные

педагогические задачи на высоком уровне

4 Козел Елена

Алексеевна

Учитель физики,

руководитель

центра

образования

естественно-

научной и

технологической
направленностей

«Точка роста»

Резерв управленческих кадров, Повышение профессиональных

компетенций. Назначение руководителем центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка

роста» в сентябре 2024 года.

5 Убирайлова

Людмила

Петровна

Учитель

иностранного

языка

Резерв управленческих кадров. Повышение профессиональных

компетенций.

6 Сухова Анна

Викторовна

Учитель

русского языка и

литературы,

советник

директора по

воспитанию

Резерв управленческих кадров. Повышение профессиональных

компетенций. Повышение личной цифровой грамотности.

7 Короткова В.С. Старшая

вожатая,

педагог-
организатор

центра «Точка

роста»

Закрепление на месте работы в должности старшей вожатой,

мотивация к педагогической деятельности, повышение

профессионального потенциала и уровня, а также создание
комфортной профессиональной среды внутри образовательной

организации, позволяющей реализовывать актуальные

педагогические задачи на высоком уровне.

Повышение профессиональных компетенций. Повышение личной

цифровой грамотности.

8 Зотова И.Ю. Учитель  Повышение профессиональных компетенций. Повышение личной

цифровой грамотности.

3. Сформировать следующие наставнические группы:
№ Наставник  Наставляемые  Форма

наставни

чества

Вопросы взаимодействия

 Абрахимова

Н.А.

Убирайлова Л.П.

Козел Е.А.

Сухова А.В.

Учитель

-учитель

Работа с резервом руководящих кадров. Разработка

проектов локальных актов, приказов, распоряжений

учебной части. Составление расписания уроков, занятий

дополнительного образования и внеурочной

деятельности. Организация и проведение тренировочных

мероприятий по подготовке к ГИА.

Помощь в осуществлении руководства центром

образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста».

 Дюмин В.В. Кривонос А.А.

Короткова В.С.

Учитель

-учитель

Предметное содержание, методика обучения и

преподавания, организация урочной и внеурочной
деятельности. Методика подготовки и проведения

общешкольных массовых мероприятий, тренировочных

занятий по ГО и ЧС.

 Иванченко

Н.В.

Сухова А.В.

Зотова И.Ю.

Короткова В.С.

Учитель

-учитель

Повышение личной цифровой грамотности при

размещении публикаций в официальных госпабликах

МОУ СОШ №18 (соц сети ВК и Одноклассники,

официальный сайт Госвеб МОУ СОШ №18).

Особенности PR-кампании организации, монтаж

видеороликов о деятельности школы, сценарный план и

информационное содержание видеопродуктов и статей,

размещаемых в сети Интернет.

 Иванченко

Н.В.

Нечипуренко

Т.И.
Козел Е.А.

Учитель

-учитель

Предметное содержание образования по математике,

методы решения математических заданий повышенного
и высокого уровней, заданий ОГЭ.

Организация совместной работы по повышению

математической компетентности обучающихся

Оказание помощи работникам в их профессиональном
становлении, приобретении профессиональных знаний и

навыков выполнения должностных обязанностей

 Козел Е.А. Нечипуренко

Т.И.

Учитель

-учитель

Организация работы с обучающимися на

образовательных онлайн-платформах, повышение

уровня владения IT- технологиями

 Убирайлова

Л.П.

Асеева А.В.

Сухова А.В.

Момотов В.В.

Учитель

-учитель

предметное содержание, методика обучения и

преподавания, организация урочной и внеурочной

деятельности

 Убирайлова

Л.П.

Аринова Е.Ф.

Момотов В.В.

Учитель

-учитель

Организация дополнительного образования и

внеурочной деятельности школьников, планирование,

подготовка и проведение общешкольных мероприятий,

работа по реализации программы воспитания. Методика

обучения и воспитания школьников, организация

урочной и внеурочной деятельности.

4. Куратору наставнических пар зам директора по ВР Корнеевой Н.Ю.:

3.1.  Поддерживать наставнические пары в разработке собственных дорожных карт,

коррекции и отслеживании результатов.

3.2 Отслеживать реализацию плана дорожной карты.

3.3 Отчитываться координатору – директору Иванченко Н.В. о реализации цикла

наставнической работы.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ №18

Н.В.Иванченко

		2024-11-07T15:46:02+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №18"